
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.113
del 21-10-020

Registro generale n. 599

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Versamento  a favore della Asl  Servizio Tesoreria

per il parere volto all'accertamento dei requisiti
igienico  sanitari  in occasione dei Lavori per la
Realizzazione  di un Centro Di Comunità nella fra=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



Premesso che:

Con la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 29 luglio 2020 è stato adottato il-
“Programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 e l'elenco annuale dei lavori per
l'anno 2020 e del programma biennale di beni e servizi 2020/2022 (Art.21, commi 1, 3 e 6
del D. Lgs.vo n.50/2016 e s.m.i.);

Con la deliberazione di Consiglio Comunale n° 17 del 13/08/2020, è stato approvato il-
Bilancio di Previsione 2020/2022 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n.
118/2011).

Vista:

L’Ordinanza n. 48 del 10/01/2018 “Disciplina delle modalità di attuazione degli interventi-
finanziati con le donazioni raccolte mediante il numero solidale 45500 e i versamenti sul
conto corrente bancario attivato dal Dipartimento della Protezione Civile, di assegnazione
e di trasferimento delle relative risorse finanziarie”;

La Determinazione n° 108 del 06/12/2018 dell’Ufficio Speciale per la ricostruzione Sisma-
2016 – Sede Teramo – Area Ricostruzione Pubblica e Vigilanza – Edilizia Scolastica, recante
in oggetto: Ordinanza n° 48 recante “Disciplina delle modalità di attuazione degli
interventi finanziati con le donazioni raccolte mediante il numero solidale 45500 e i
versamenti sul conto corrente bancario attivato dal Dipartimento della Protezione Civile,
di assegnazione e di trasferimento delle relative risorse finanziarie”- definizione degli
interventi finanziati (IÎ proposta), con la quale si è disposto altresì che l’importo di €
153.783,42 assegnato alla Regione Abruzzo sarà destinato alla realizzazione del “CENTRO
DI COMUNITA’” nel Comune di Montereale (AQ);

La Delibera di Consiglio Comunale n° 8 del 04/04/2019 – Approvazione Bilancio di-
Previsione anno 2019, con la quale sono stati destinati ulteriori € 30.000,00 per la
realizzazione del “CENTRO DI COMUNITA’” nel Comune di Montereale (AQ);

La Determina di Giunta Comunale n° 13 del 23/01/2019, Atto di Indirizzo al Responsabile-
dell’Area Sisma, Ing. Giovannino Anastasio, affinché ponga in essere tutte le procedure
per la realizzazione del “CENTRO DI COMUNITA’” nel Comune di Montereale (AQ);

La Determina di Giunta Comunale n° 75 del 27/07/2020, Nomina del Responsabile del-
Procedimento all’ Ing. Giovannino Anastasio, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ai
sensi della L. 241/1990 e s.m.i.;

Dato atto che:

E’ necessario acquisire il parere igienico sanitario per il progetto di realizzazione del-
Centro di comunità nel Comune di Montereale nella frazione Ville di Fano;

La richiesta di tale parere è stata effettuata da questo Ufficio con Prot. n. 9137 in data-
25/09/2020 mediante invio del progetto;



In data 6 ottobre 2020 si è ricevuta una richiesta di integrazione da parte dell’Asl che-
richiedeva il versamento di € 100,00 (euro cento/00) ai fini del rilascio del parere;

Ritenuto di ottemperare a quanto richiesto dall’ASL;
Visti:

Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);-
Il Regolamento di Contabilità;-
viste ed osservate le direttive e gli indirizzi contenuti nel P.E.G.;-
l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.-

Precisato che, ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei
flussi finanziari, il codice CUP è il seguente I83J19000100001;

Considerato che sul presente atto il Dirigente esprime parere favorevole di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 – bis,
comma 1, del vigente Decreto Legislativo n.267/2000 e del nuovo Regolamento comunale sui
controlli interni;

Atteso che i sottoscrittori del presente atto dichiarano di non trovarsi in una situazione di
conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice
di Comportamento di cui al D.P.R. 62/2013 e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità,
come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;
Dato atto che le disposizioni di cui alla presente determinazione risultano ottemperare alle
disposizioni dell’art. 183, c.8, del D.Lgs. 267/00 s.m.i., fatti salvi gli eventuali successivi
provvedimenti di cui all’ultimo periodo del medesimo comma 8;

Verificato il rispetto degli obblighi di trasparenza;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

di imputare la somma complessiva di € 100,00 (euro cento/00) sul capitolo n. 2555 del1)
bilancio finanziario 2020/2022, gestione residui, giusto impegno di spesa n. 599/2019,
ai fini del parere igienico sanitario richiesto dal Dipartimento di Prevenzione dell’Asl
Ufficio di L’Aquila, per il progetto di “Realizzazione di un centro di comunità a Ville di
Fano, frazione di Montereale”;

di approvare il pagamento a favore dell’ASL – Servizio Tesoreria mediante versamento2)
sul seguente IBAN IT27X0538703601000000164212;

Di stabilire che i contenuti del presente provvedimento vengano pubblicati oltre che3)
all’albo pretorio, sul profilo committente nella sezione “Amministrazione trasparente”,
ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                      LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

geom.Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


